
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de março de 2022 Edição Nº: 3702 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DO SEGUNDO ADITIVO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº. 16.04.01/2020 Objetos CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO DE CONTABILIDADE PÚBLICA, CONTROLE 

PATRIMONIAL, ALMOXARIFADO, CONTROLE VEÍCULOS WEB, DOAÇÕES, 

COMPRAS E LICITAÇÃO PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO TCE/CE, 

JUNTO A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO. 

Publicados dia 07 de fevereiro de 2022 – Edição Nº 3684 - ONDE SE LÊ: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

LEIA-SE CORRETO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 29 DE JULHO DE 2022 

Jaguaribe/CE, 03 de Março de 2022. MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS – 

Presidente de Licitação do Município de Jaguaribe/CE.  

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 047, DE 01 DE MARÇO DE 2022. Revoga gratificação de campo, dos 

servidores do quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: Art. 1º. Revogar gratificação de campo, do servidor Moacir Peixoto 

Vieira, constante da Portaria nº 027, de 15.02.2022, lotado na Secretaria Municipal da 

Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos 

retroativos a 01 de fevereiro de 2022. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 048, DE 01 DE MARÇO DE 2022. Revoga Auxílio Combustível, dos 

servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, 

Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. 

Revogar Auxílio Combustível dos servidores, Francisco Chagas Xavier Filho, Agente 

de Combate as Endemias, Francisco Sales Cândido, Agente de Saúde em Endemias e 

Jovelino José de Aquino, Agente de Saúde em Endemias, constantes da Portaria N° 026, 

de 15.02.2022, lotados na Secretaria Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 01 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 049, DE 01 DE MARÇO DE 2022. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço dos servidores, Ana Paula de Freitas Teixeira Guedes, Médico PSF, 

constante da Portaria N° 571, de 21.09.2021, Francisco Eudes Carvalho Pinheiro, 

Motorista D, constante da Portaria N° 039, de 24.02.2022, Francisco Nivardo Lima, 

Motorista, constante da Portaria N° 601, de 21.09.2021, Francisco Ricarlos Lima das 

Silva, Motorista, constante da Portaria N° 042, de 24.02.2022 e Janaina Galdino 

Eduardo, Técnico de Enfermagem, constante da Portaria N° 833, de 28.12.2021, lotados 

na Secretaria Municipal da Saúde. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2022. Art. 3º. Revogam-se 

as disposições em contrário. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 01 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 050, DE 02 DE MARÇO DE 2022. Concede gratificação de campo, aos 

Agentes de Combate às Endemias (ACEs) e Agentes de Vigilância Sanitária (AVS’s), do 

quadro da Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO o disposto do Art. 8º, parágrafos 1º, 2º e 3º da Lei Municipal nº 

1.481, de 20 de março de 2020. RESOLVE: Art. 1º. Conceder gratificação de campo, a 

Agente de Vigilância Sanitária (AVS), constante no Anexo Único que integra esta 

Portaria. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações 

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a fevereiro de 2022. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 02 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 

050, DE 02 DE MARÇO DE 2022. GRATIFICAÇÃO DE CAMPO 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de março de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

Portaria nº 051/2022, 02 de março de 2022. Designar a servidora pública, NYTIELLE 

PINHEIRO NUNES, responsável pela Coordenação Pedagógica Escolar da Escola 

Municipal EEIEF Antonio Raimundo da Paz – Moreira I, e dá outras providências. O 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes 

Diógenes, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; CONSIDERANDO que o 

Coordenador Pedagógico é de extrema importância no ambiente escolar, tendo em vista 

que ele promove a integração dos indivíduos que fazem parte do processo ensino-

aprendizagem, estabelecendo, de forma saudável, as relações interpessoais entre os 

envolvidos; CONSIDERANDO que é também um profissional que atua entre a direção e 

os educadores; CONSIDERANDO que cabe ao Coordenador Pedagógico Escolar, 

coordenar, juntamente com a direção, a elaboração e responsabilidade pela divulgação e 

execução da Proposta Pedagógica da escola, articulando essa elaboração de forma 

participativa e cooperativa; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora pública, 

NYTIELLE PINHEIRO NUNES, brasileira, solteira, identidade 20077388229 – 

SSPDS/CE, CPF 060.310.613-76, matrícula funcional 135995-9, Professora de Educação 

Básica, responsável pela Coordenação Pedagógica Escolar da Escola de Educação 

Infantil e Ensino Fundamental Antonio Raimundo da Paz – Moreira I, da Secretaria 

da Educação e Cultura, do Município de Jaguaribe, Estado do Ceará, ficando revogadas 

todas as disposições em contrário. Art. 2º. Essa Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, tendo seus efeitos das atribuições, retroativos a fevereiro de 2022. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em  02 de março de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENESPREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA O PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 28.01.01/2021 – 01, RESULTANTE DO 

PREGÃO N.º 28.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS 

DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, PARA 

ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE DOCUMENTOS 

RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E 

SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS, JUNTO AOS SISTEMAS SISMOB, FNS E 

SIGA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 12 DE FEVEREIRO DE 2023.  CONTRATADO (A): 

INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADA: FABIO MORAIS DUARTE ASSINA PELA CONTRATANTE: 

IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, 

TORNA O PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 28.01.01/2021 – 

02, RESULTANTE DO PREGÃO N.º 28.01.01/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, PARA 

ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE DOCUMENTOS 

RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E 

SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS, JUNTO AOS SISTEMAS SISMOB, FNS E 

SIGA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 12 DE FEVEREIRO DE 2023. CONTRATADO (A): 

INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA ASSINA PELA 

CONTRATADO(A): FABIO MORAIS DUARTE ASSINA PELA 

CONTRATANTE(A): FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. 

Nº NOME CARGO SECRETARIA GRATIF. 

01 EMANOELE 

DIÓGENES 

NEGREIROS 

AGENTES DE 

VIGILÂNCIA 

SANITÁRIA 

SAÚDE R$ 364,00 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de março de 2022 Edição Nº: 3702 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, ATRAVÉS DO GABINETE DO PREFEITO, TORNA O PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 28.01.01/2021 – 03, RESULTANTE DO 

PREGÃO N.º 28.01.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO 

PREFEITO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, 

PARA ACOMPANHAMENTO, CADASTROS, INSERÇÃO DE DOCUMENTOS 

RELACIONADOS A OBRAS E EQUIPAMENTOS ORIUNDOS DE CONVÊNIOS E 

SIMILARES POR MEIO DE ORGÃOS, JUNTO AOS SISTEMAS SISMOB, FNS E 

SIGA. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O 

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 12 DE FEVEREIRO DE 2023.  CONTRATADO (A): 

INNOVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LEGISLATIVA LTDA ASSINA PELO 

CONTRATADO (A): FABIO MORAIS DUARTE ASSINA PELA CONTRATANTE 

(A): FABRICIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 22.04.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SETAS – 09.01.08.122.0002.2.080 

/ BLOCO BPSB – 09.08.08.244.0019.2.092 / CRIANÇA FELIZ – 

09.01.08.244.0042.2.107 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.093 / SECOFI PAIF – 

09.08.08. 244.0019.2.092 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 152.396,80 (Cento e cinquenta e dois mil e trezentos e noventa e seis 

reais e oitenta centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022. CONTRATADO: P N FEITOSA 

SANCHO - ME  ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Paulo Nailson 

Feitosa Sancho ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro 

Jaguaribe/CE, 03 de março de 2022. José Talvânio Pinheiro  - Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação da SAAE 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) 

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do 

processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO 

FORNECIMENTO SOLUÇÃO FIREWALL, COM LOCAÇÃO DE  SISTEMA DE 

ACESSO REMOTO CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO, 

BACKUPS  DIARIOS, BEM COMO UM SERVIDOR VIRTUAL PARA 

GERENCIAMENTO, CONTROLE E  SEGURANÇA DOS DADOS DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. Contratado: 

MILLENNIUM CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA. / 

CNPJ: 28.184.951/0001-87. Valor do Contrato: 15.400,00 (quinze mil, quatrocentos 

reais). Fundamento Legal: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações 

posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 

ratificado pelo(a) Sr(a) JANDER ROBSON BEZERRA GOMES, DIRETOR. 

JAGUARIBE - CE,04 de Fevereiro de 2022. JANICE LOPES GOES, Comissão de 

Licitação, Presidente. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20227038. ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 2022020401-DP. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO / CNPJ: CNPJ 28.184.951/0001-87. CONTRATADA(O): MILLENNIUM 

CONSULTORIA, ASSESSORIA CONTABIL E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO SOLUÇÃO FIREWALL, COM 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ACESSO REMOTO CONTEMPLANDO SUPORTE 

TÉCNICO, ATUALIZAÇÃO, BACKUPS DIARIOS, BEM COMO UM SERVIDOR 

VIRTUAL PARA GERENCIAMENTO, CONTROLE E SEGURANÇA DOS DADOS 

DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE-CE. 

VALOR TOTAL: R$ 15.400,00 (quinze mil, quatrocentos reais). PROGRAMA DE 

TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 Func. dos Servicos de 

Operacao e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, Classificação econômica 

3.3.90.40.00 Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ, Subelemento 3.3.90.40.11, no 

valor de R$ 15.400,00. VIGÊNCIA: 07 de Fevereiro de 2022 a 31 de Dezembro de 

2022. DATA DA ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2022. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

n°16.03.02/2021-40 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA 

E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 

0401.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 87.974,41 (OITENTA E SETE MIL NOVECENTOS E SETENTA E 

QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022. 

CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique de Aquino Saldanha ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 03 de Março de 

2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico, Ciências, Tecnologia e Turismo do Município de Jaguaribe-CE torna público 

o extrato do Instrumento Contratual Nº 16.03.02/2021-41 resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA 

E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECITEC – 

1301.04.122.0002.2.100 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 5.572,40 (CINCO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E 

QUARENTA CENTAVOS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique de Aquino Saldanha ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Elivan Peixoto de Queiroz Jaguaribe/CE, 03 de Março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

16.03.02/2021-42 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E 

COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA:0201.04.122.0003.2.003 – GAP ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 16.817,55 (DEZESSEIS MIL OITOCENTOS E 

DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022. 

CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique de Aquino Saldanha ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 03 de Março de 

2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual N° 

16.03.02/2021-43 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, 

EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SINFRA – 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 03 de março de 2022 Edição Nº: 3702 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

0601.04.122.0002.2.046 DEMUTRAN – 0601.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 10.162,15 (DEZ MIL CENTO E 

SESSENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS). VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 

CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) 

PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique de Aquino Saldanha ASSINA 

PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE,03 de Março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual N° 16.03.02/2021-44 resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO ELETRÔNICO, COPA 

E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  SEDRAMA – 

0701.04.122.0002.2.053 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 7.705,16 (SETE MIL SETECENTOS E CINCO REAIS E DEZESSEIS 

CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE 

AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Ítalo 

Henrique de Aquino Saldanha ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo 

Mendes de Sousa  Jaguaribe/CE, 03 de Março de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

 EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria Do Trabalho E 

Assistência Social do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual 16.03.02/2021-45 resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.03.02/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, ELETRO 

ELETRÔNICO, COPA E COZINHA, EXPEDIENTE E LIMPEZA PESADA, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0901.08.122.0002.2.080 – SETAS 0901.08.244.0019.2.092 – BPSB 

0901.08.244.0042.2.097 – CRIANÇA FELIZ 0901.08.244.0020.2.093 – CREAS 

0901.08.122.0002.2.092 – SECOFI 0901.08.244.0042.2.098 – IGD ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: 39.747,19 (TRINTA E NOVE MIL 

SETECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: ITALO 

HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Ítalo Henrique de Aquino Saldanha ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro  Jaguaribe/CE, 03 de Março de 2022. 

 
***  ***  *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                

 

 

 

 


